[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЛОТНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3 созыв, 11-е заседание
РЕШЕНИЕ
от 25.12.2015г №16
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Плотниковского  сельского поселения от
25.04.2012г. № 57 «Об утверждении Правил благоустройства

 Плотниковского  сельского поселения»
На основании Постановления Правительства Российской Федерации  от 30.04.2014г №403 «Об исчерпывающим перечне процедур в сфере жилищного строительства», Уставом Плотниковского  сельского поселения, Правилами благоустройства Плотниковского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 25.04.2012г №57, Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского от 25.04.2012 №  57  «Об утверждении Правила благоустройства Плотниковского сельского поселения»» следующие изменения:

1.1. Пункт 13.1 статьи 13 Правил благоустройства Плотниковского сельского поселения изложить в следующей редакции :

«13.1. Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (которые необходимы для прокладки, реконструкции или ремонта подземных коммуникаций, забивки свай и шпунта, планировки грунта, буровых работ, установки рекламных конструкций) производятся только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией сельского поселения.

Установить срок предоставления разрешения на осуществления земляных работ не более 7 дней.

Аварийные работы могут начинаться владельцами сетей по уведомлению администрации сельского поселения с последующим оформлением разрешения в 3-дневный срок.»
2.Решение вступает в силу со дня подписания.
3.Решение подлежит обнародованию на информационном стенде и на информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» .
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению  (Кулдошин Г.Н.)

         Председатель Совета народных депутатов

Плотниковского сельского поселения                              С.А.Стрельцов
Глава Плотниковского
сельского поселения                                                            С.А.Стрельцов